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Xülasə. Məqalədə Azərbaycan tarixinin tədrisində Ģagirdlərin bilik və bacarıqlarını inkiĢaf etdirmək 

məqsədi ilə Azərbaycan tarixinin mühüm hadisələrini öyrənib araĢdırmaq, onlarda tarixi Ģəxsiyyətlərə rəğbət, 

tarixi yaddaĢımızı unutmamaq, tariximizə sahib çıxmaq məqsədi ilə sinifdənxaric tədbirlərin mahiyyəti, onun 

Ģagirdlərə mənəvi təsiri, milli-mənəvi dəyərlərin qorunması iĢində tədbirlərin əhəmiyyəti kimi məsələlərə to-

xunulmuĢ, təhlillər aparılmıĢdır. Həmçinin Azərbaycan Respublikası Təhsil Nazirinin əmri ilə yaradılmıĢ 

―Kiçik akademiya‖ların fəaliyyəti, yaradıcılıq və elmi-tədqiqat iĢlərinə meyl ve maraq göstərən istedadlı Ģa-

girdlərin potensial imkanlarının üzə çıxarılması məsələləri öz əksini tapmıĢdır. 

Açar sözlər: tarixin tədrisi, "Kiçik akademiya"lar, sinifdənxaric iş, tarixi şəxsiyyətlər, mühüm hadisə, 

şagird nailiyyəti 

 

Резюме. В статье раскрывается сущность внеклассной деятельности, ее нравственное воздейст-

вие на учащихся, защита национальных и духовных ценностей с целью развития у учащихся знаний и 

навыков преподавания истории Азербайджана, изучения важных событий в истории Азербайджана. 

Были затронуты и проанализированы такие вопросы, как расположение, уважение к историческим 

личностям, отражена деятельность «Малой академии», созданной приказом Министра Образования 



Sevil Şivəxan qızı Bəhrəmova, Eltac Eldar oğlu Salmanzadə 

132 Research Papers of the Institute of Education of the Republic of Azerbaijan, Volume: 88, Number: 6, 2021 

Азербайджанской Республики, для выявления потенциальных возможностей талантливых студентов, 

заинтересованных в творческой и исследовательской работе. 

Ключевые слова: преподавание истории, Малые академии, внеклассная работа, исторические 

личности, важное событие, достижения учащихся 

 

Summary: In order to develop students' knowledge and skills in teaching the history of Azerbaijan, 

the article explores important events in the history of Azerbaijan, sympathizes with historical figures, does 

not forget our historical memory, the essence of extracurricular activities, its moral impact on students, 

protection of national and spiritual values. Issues such as the importance of measures were touched upon and 

analyzed. Also, the activities of the "Small Academy" established by the order of the Minister of Education 

of the Republic of Azerbaijan, the identification of potential opportunities for talented students who are 

interested in creative and research work were reflected. 

Key words: History teaching, Small academies, extracurricular activities, historical personalities, 

important event, student achievement 

 

Azərbaycan Respublikasında təhsil istiqa-

mətində baĢlıca yer tutan məqsədlərdən biri təh-

sil sahəsini dünya ölkələrinin təhsil sisteminə 

uyğunlaĢdırmaqla Ģagirdlərin cəmiyyətə hazır 

Ģəkildə yetiĢdirilməsidir. Bunu nizamlamaq 

üçün bir-çox qəbul edilmiĢ hüquq və normalara 

uyğunlaĢdırılmıĢ sənədlər vardır. 

Cəmiyyətdə mövcud olan hər Ģeyin bazar 

iqtisadiyyatının tələb və təkliflərinə uyğun həya-

ta keçirilməsi ölkəmizin də əsas siyasət istiqa-

mətlərindəndir. Ona görə hazırda qarĢıya qoyu-

lan məqsədi daha uğurlu Ģəkildə həyata keçirə 

bilmək üçün cəmiyyəti məktəbdən məqsədəmü-

vafiq tərbiyə etmək lazımdır. Məktəb proqram-

larında, eləcə də kitablarında öz əksini tapan ta-

rixi Ģəxsiyyətlər barədə məlumatlar, faktlar əsa-

sında Ģagirdləri fəaliyyətə cəlb etmək, onları 

müasir tələblərə uyğun Ģəkildə yetiĢdirmək əsas-

dır. Bununla yanaĢı milli-mənəvi dəyərlərimizə 

hörmət etməyi və onun təbliği ilə məĢğul olmağı 

Ģagirdlərimizə aĢılamaq lazımdır. Belə olduqda 

Ģagirdlərimiz özləri üzərilərinə düĢən məsuliy-

yəti baĢa düĢər, cəmiyyət üçün hazırlanmıĢ olar-

lar. ġagirdlər və onların tədrisi, təhsili, tərbiyəsi 

ilə məĢğul olanlardan biri olan tarix fənn müəl-

limləri dərslərdə Ģəxsiyyət və onun tarixdəki ro-

lunu tədrisin ön planında göstərməli, Ģagirdlərin 

Ģəxsiyyət və onun simasında özlərinə lazımi bi-

liklərin, özünə lazım olan bacarıqların götürül-

məsinə yönləndirilməlidir (2, s. 34). 

Təbii ki, tədris prosesi zamanı mütləq 

məktəbin Ģəraitinə uyğunlaĢdırılmıĢ tədris re-

surslarının tətbiq edilməsi, tarixi mənbələrə, 

faktlara istinad edilməsi zəruridir. Dərs prose-

sindən baĢqa digər məqamlardan biri sinifdən-

xaric iĢi təĢkil etməkdir ki, onun tətbiqini həyata 

keçirərkən düzgün Ģəkildə prosedural qaydasını 

bilmək lazımdır. Məktəbdə uĢaqlarla dərs mühi-

tində formalaĢdırılan təlim və bu təlim vasitəsi 

ilə tərbiyə iĢlərinin təĢkili ilə kifayətlənmək ol-

maz. Təkcə dərslə kifayətlənmək pedaqoji 

fəaliyyətə qoyulan əməyin səmərəsiz olmasına 

gətirib çıxarmıĢ olur (5, s. 16). Həmçinin Ģagird-

lərin marağının məktəbə və tədrisə maraqlarını 

artırmaq üçün Ģagirdlərin boĢ vaxtlarının səmə-

rəli və məqsədəuyğun vaxt Ģəklində təĢkil olun-

ması, dərs bitdikdən sonra boĢ qalan saatlarının 

maraqlı, əyləncəli, məzmunlu keçməsi üçün 

müxtəlif tipli tədbirlərin təĢkili istiqamətində iĢ-

lərin aparılmasıdır. Təbii olaraq təĢkil edilən si-

nifdənxaric tədbirlərin hər birinin təlimdə həya-

ta keçirilmiĢ proseslərlə əlaqəli Ģəkildə həyata 

keçirilməsi öndə dayanır. 

Təlim mühitində fərqli cəhətləri ilə seçilən 

sinifdənxaric iĢ Ģagirdlərin məcburi Ģəkildə de-

yil, könüllü Ģəkildə iĢtirakına əsaslanır. Bu təd-

birlərin təĢkili zamanı təkcə bir sinfin Ģagirdləri 

deyil, müxtəlif siniflərin və yaĢların nümayən-

dələri iĢin iĢtirakçısına çevrilirlər. Keçilən dərs-

lərin əsas hissəsi sinif mühitində keçirilirsə, si-

nifdənxaric təĢkil edilən tədbirlər üçün keçiril-

mə yeri və məkanın məhdudiyyəti qoyulmur (6, 

s. 234). TəĢkil edilən hər bir tədbir öncədən 

planlı Ģəkildə düĢünülməli, iĢin müəyyən edil-

məsində məktəb və onun rəhbərliyi də nəzərə 

alınmalıdır. TəĢkil edilmiĢ hər bir sinifdənxaric 

iĢ Ģagirdlərin yüksək səviyyədə inkiĢafına təkan 

verməli və onların stimullaĢmasına Ģərait yarat-

malıdır (2, s. 11). Hər bir tədbir Ģagirdlərin mə-

nəviyyatını zənginləĢdirməli və onların dünya-

görüĢünə təsir etməlidir. 
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Tarixi Ģəxsiyyətlərlə bağlı təĢkil edilən si-

nifdənxaric iĢin həyata keçirilməsi zamanı cəlb-

edicilik, ideyanın ortaya qoyulması, maraqlı və 

baxılmalı olması, tədbirin daim monoton yox, 

əyləncəli olmasına da Ģərait yaradılmalıdır (1, 

s.57). Tarixi Ģəxsiyyətlər barədə sinifdənxaric 

tədbirlərin keçirilməsi də təhsilin bir forması ki-

mi hesab olunur, Ģagirdlərin inkiĢafına, yüksək 

səviyyədə tərbiyə olunmasına istiqamətlənmiĢ-

dir (9, s. 23). Bu tədbirlərə görə jurnala və Ģagir-

din məktəbli kitabçasına qiymət yazılmasa da, 

Ģagirdlərin biliyinə, təfəkkürünə, həyata dair la-

zımı biliklərin alınmasına istiqamətlənmiĢ mək-

təbin fəaliyyətinə aid olan bir iĢdir. 

Tarixi Ģəxsiyyətlər və baĢ vermiĢ mühüm ta-

rixi hadisələr barədə sinifdənxaric iĢin həyata ke-

çirilməsinin müxtəlif formaları vardır. Bəzən Ģa-

girdlərin məktəblərdə fərdi Ģəkildə sinifdənxaric 

fəaliyyəti də olur. Onlar özləri fərdi Ģəkildə Ģagird 

konfransları üçün, məsələn, ―Ulu öndərin yolu ilə‖ 

adlı konfransa çıxıĢ, Ģəxsiyyətlərimiz haqqında 

divar qəzetinə məqalənin hazırlanması, Ģəx-

siyyətlərin yaradıcılıq gecələrində Ģerlərin söy-

lənilməsini və baĢqa məsələləri özündə birləĢdirir. 

Məktəblərdə tarix dərnəkləri də təĢkil edil-

miĢdir. Məktəblərdə yaradılmıĢ ―ġən və hazırca-

vablar‖, ―Gənc alimlər‖, ―Gənc tədqiqatçılar‖ və 

s. klubların adını çəkmək olar. TəĢkil edilən mü-

zakirələr, görüĢlər, ekskursiyalar, olimpiadalar və 

baĢqaları vasitəsi ilə görkəmli Ģəxsiyyətlərin nü-

munəsində tərbiyə mühiti formalaĢdırmaq, Ģagird-

ləri inkiĢaf etdirməyə istiqamətləndirilmiĢdir. 

Sinifdənxaric iĢin təĢkilində həyata keçiri-

lən iĢlərdən biri də tarixi Ģəxsiyyətlər mövzu-

sunda söhbətlərdir, hazırlanmıĢ mühazirələr Ģa-

girdlərin mənəvi cəhətdən etik və estetik zövqü-

nü formalaĢdırmaqla yanaĢı onları həyatla təma-

sa hazırlayır (10, s. 36). Bu istiqamətlərdə təd-

birlərin keçirilməsində məqsəd ondan ibarətdir 

ki, Ģagirdlərin mənəvi cəhətdən, eləcə də tərbiyə 

cəhətindən formalaĢdırılmasına, xalqını, vətəni-

ni sevərək milli adət-ənənələrinə uyğun Ģəkildə 

Ģərəf və ləyaqətin yüksək səviyyədə təĢkil edil-

məsinə yol cızılmıĢ olsun (5, s.75). Mədəniyyə-

tin aĢılanmasının formalarından biri olan Ģəxsiy-

yətlərlə bağlı tədbirlərə yer ayrılması təlim və 

tərbiyə ocağı olan məktəbdən keçir. 

Məktəblərdə keçirilən gecələrdən biri də 

sual-cavab axĢamlarıdır. Suallar öncədən hazır-

lanır və sualları mütləq çox ciddi hazırlamaq la-

zımdır. Sinifdənxaric iĢin təĢkilində əhəmiyyətli 

rol oynayan bu gecənin təĢkili zamanı ―ġəxsiy-

yət kim hesab edilir?‖, ―Qəhrəman adam kimi 

hesab etmək olar?‖, ―Mənəviyyatı düzgün for-

malaĢan insan deyəndə nə baĢa düĢünürsünüz?‖ 

və s. bu kimi suallarla Ģagirdlərin təfəkkürlərini 

canlandıra bilmək olar. 

Ən uğurlu sinifdənkənar iĢlərdən biri gö-

rüĢlərin təĢkilidir. Çox görkəmli Ģəxslərlə, alim-

lərlə, müharibədə olan qəhrəmanlarla bu tipli 

görüĢlər Ģagirdlərin maraq dairəsinə daxil ol-

maqla yanaĢı onları stimullaĢdırır, görüĢdə əya-

ni Ģəkildə gördüyü Ģəxsiyyətlə ünsiyyət, fotoĢə-

killərin çəkiliĢi, Ģəxsiyyətin öz dilindən eĢitdiyi 

fikirlər və s. onların tərbiyəsinə təsir edir(6). 

GörüĢlərlə yanaĢı dəyirmi masaların keçirilməsi 

də maraq doğuran məqamlardandır. Bu zaman 

konkret problemə toxunulması məqsədə uyğun-

dur. Məktəblərdə təĢkil edilən Ulu Öndərə aid 

dəyirmi masalar, eləcə də tarixi günlərimiz barə-

də keçirilən bu tipli müzakirə edilən mövzular 

təlimdə öyrənilən materialın bu vasitə ilə tərbi-

yəvi effektivliyini yaradan məqamlardandır. 

―Tarixi Ģəxsiyyətlərimizə sahib çıxaq‖ la-

yihəsi əsasında bir çox məktəblərdə tədbirlərin 

təĢkili həyata keçirilir ki, bu zaman mənəvi də-

yərlərlə yanaĢı, vətənpərvərlik hissinin də yük-

sək səviyyədə aĢılanmasına Ģərait yaradır. 

Müəyyən olunduğu kimi, məktəb mühitində si-

nifdənxaric iĢlərin, konfransların, gecələrin, dis-

putların keçirilməsi təhsilalanların həyatında, tə-

lim və tərbiyəsində mühüm əhəmiyyət kəsb 

edir. ġagirdlərin sinifdənxaric iĢin təĢkili ilə əla-

qəli olaraq Qarabağ müharibəsinin qəhrəmanla-

rı, eləcə də Dünya müharibəsinin qəhrəmanları, 

Xalqımızın Milli qəhrəmanları və bu kimi qəh-

rəmanlıq tariximizi yazan Ģəxslərə aid sinifdən-

xaric iĢ təĢkil etmək olar. Bu zaman, əgər sağ-

dırlarsa, həmin Ģəxslərin özləri ilə, yaxud da 

ailələri ilə görüĢlər təĢkil etmək, söhbətlər apar-

maq maraqlı və mənəviyyata təsir edən vasitə 

kimi reallaĢdırılır . 

Ġstedadlı Ģagirdlərlə iĢin təĢkili, onların 

üzə çıxarılması sinifdənxaric, eləcə də məktəb-

dənkənar tədbirlərin həyata keçirilməsi əsas 

vasitələrdən biri kimi dəyərləndirilir. Azərbay-

can Respublikası Təhsil Nazirinin əmri ilə yara-

dılmıĢ ―Kiçik akademiya‖lar yaradıcılıq və 

elmi-tədqiqat iĢlərinə meyl və maraq göstərən, 

bu sahədə potensial imkanları ilə fərqlənən iste-
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dadlı Ģagirdlərin könüllü Ģəkildə həyata keçirdi-

yi birliyin yaradılmasını Ģagirdlərin potensial 

imkanlarının üzə çıxarılması üçün böyük bir ad-

dım hesab etmək olar. 

―Kiçik akademiya‖ların fəaliyyəti bilava-

sitə tarixi günlər, tarixi Ģəxsiyyətlərin anılması, 

müxtəlif elmi diskussiyalara istiqamətlənmiĢdir. 

Tarixi Ģəxsiyyətlərlə bağlı təĢkil ediləm sinif-

dənxaric iĢin həyata keçirilməsi zamanı cəlbedi-

cilik, ideyanın ortaya çıxarılması, maraqlı və ba-

xımlı olması, tədbirin daim monoton yox, əylən-

cəli olmasına da Ģərait yaradılmalıdır. Keçirilən 

tədbirlərdə rollu oyunlar, səhnələĢdirilmiĢ hadi-

sələr, Ģagirdlərdən seçilmiĢ aktyor dəstəsi, Ģəx-

siyyətin xarakterini açan nitqlər və s. bu iĢin təĢ-

kilinə daha da rəng qatmıĢ olar. ġeir və suallar, 

Ģəkil və əl iĢləri əsasında təĢkil edilmiĢ müsabi-

qələrdə təĢkil ediləcək sinifdənxaric iĢin maraqlı 

olmasına təkan verir. Oyunların, yarıĢların təĢki-

li həm Ģagirdlərin əylənməsinə, həm də onların 

təfəkkürünün inkiĢafına təkan verən məqamlar-

dandır (5, s. 24). 

Tarixi Ģəxsiyyətlər, ekoloji tarazlığın po-

zulması, tarixin qan yaddaĢı, təbiəti qoruyaq, di-

limiz və dinimiz, vətənpərvərlik, canlılar aləmi-

nin zənginliyi və bu kimi müxtəlif mövzular ba-

rədə sinifdənxaric tədbirlərin keçirilməsi də təh-

silin bir forması hesab olunur. ġagirdlərin inki-

Ģafına, yüksək səviyyədə tərbiyə olunmasına 

istiqamətlənmiĢ tədbirlər sırasındandır. Bu təd-

birlərə görə jurnala və Ģagirdin məktəbli kitab-

çasına qiymət yazılmasa da, Ģagirdlərin biliyinə, 

təfəkkürünə, həyata dair lazımı biliklərin alın-

masına istiqamətlənmiĢ məktəbin fəaliyyətinə 

aid olan bir iĢdir. 

Mədəniyyətin aĢılanmasının formaların-

dan biri olan Ģəxsiyyətlərlə bağlı tədbirlərə yer 

ayrılması təlim və tərbiyə ocağı olan məktəbdən 

keçir. ġagirdlərlə aparılan məqsədyönlü söhbət-

lər, söylənilmiĢ mühazirələr Ģəxsiyyət və tarixi 

dövrlərin mühüm hadisələrində rol oynamıĢ dü-

haların örnəkverici gücü Ģagird ruhuna, təbiətinə 

təsir edən amil kimi özünü qoruyub saxlayır. 

BaĢqalarına hörmət etmək, eləcədə öz Ģəxsiyyə-

tinə hörmət etmək, dürüst, əməksevər, mərd və 

yüksək keyfiyyətlərlə özünü göstərmək Ģagird-

lərin bu ruhda böyüməsini təmin etmək ―Kiçik 

Akademiya‖ların əsas fəaliyyətlərindəndir. 

ġagirdlərin təlim və tərbiyə iĢinin təĢkilin-

də Ģəxsiyyətlər barədə gecələrin keçirilməsi ma-

raq doğuran iĢlərdəndir. Bütün orta məktəblərdə 

fərqli mövzularda axĢamlar təĢkil edilir və bu 

gecələr davamlı olaraq keçirilir. Məktəblərdə 

Ģair və yazıçıların yaradıcılığına həsr edilmiĢ 

ədəbi-bədii məzmunlu gecələrin keçirilməklə 

yanaĢı, tanınmıĢ Ģəxsiyyətlərin ildönümünə, 

fəaliyyətinə həsr edilmiĢ axĢamlar daha geniĢ 

təĢkil edilir. Gecələrin mövzusuna Ģagirdlərin 

həyata hazırlığı, mənəvi dəyərlərin aĢılanması 

və baĢqa mövzularda aid etmək olar(8, s. 7). Bu 

zaman yüksək qabiliyyətə malik Ģagirdlər öz is-

tedadlarını ortaya qoya bilirlər. Bu cür Ģagirdlə-

rin üzə çıxarılmasında müəllimlərin, eləcə də 

valideynin rolu böyükdür. Ailədə öz övladının 

bacarıqlarına bələd olan valideyn müəllimlə gö-

rüĢdə bu barədə məlumatları verməklə öz övla-

dının potensial imkanının üzə çıxarılmasına tə-

kan vermiĢ olur. Yaxud da dərs prosesində 

müəllim öz Ģagirdinin akademik bilikdən baĢqa 

nəyə qadir olduğunu müəyyən etməklə də iste-

dadın üzə çıxarılmasına yardım etmiĢ ola bilər. 

Ümumilikdə ―Kiçik akademiya‖lar könüllülük 

Ģəklində Ģagirdlərin toplanması və onların po-

tensial imkanlarının reallaĢdırılmasına imkanlar 

açmasına xidmət etdiyi üçün bir çox istedadların 

aĢkarlanmasına dəstək olur. 

Son zamanlar daha çox məktəblərdə Ģa-

gird konfransları təĢkil edilir. Bu konfranslar 

―20 yanvar‖, ―Xocalı faciəsi‖, ―Aprel qəhrə-

manları‖ və s. mövzular barədə konfransların 

təĢkili Ģagird inkiĢafına təkan verir. ―Kiçik aka-

demiya‖lar vasitəsi ilə həyata keçirilən bu konf-

ransların məqsədi öyrənilmiĢ bilikləri möhkəm-

ləndirmək, onun barəsində daha dərindən bilik-

lərə malik olmaqdır. Həmçinin bu konfranslar 

vasitəsi ilə Ģagirdlər müstəqil Ģəkildə lazımi ba-

carıqlara, eləcə də vərdiĢlərə yiyələnmiĢ olurlar. 

Böyüməkdə olan nəslin inkiĢaf istiqamətində 

görülən bu iĢ Ģagird nailiyyətinə, onun inkiĢafı-

na, cəmiyyət üçün Ģəxsiyyət kimi yetiĢməsinə 

təkan verir. 

―Kiçik akademiyalar‖ vasitəsi ilə təĢkil 

edilən ―Qanlı Yanvar‖, ―Xocalı faciəsi‖, ―Milli 

adət-ənənəmiz-Novruz‖, ―Bayraq günü‖, ―Müs-

təqilik Günümüz‖, eləcə də Nizami, Nəsimi, Fi-

zuli, Hüseyn Cavid, Cəfər Cabbarlıya həsr edil-

miĢ tədbirlər Ģagird fəaliyyətinin önə çıxarılma-

sı, onların tərbiyə edilməsi, vətənpərvərlik, ana 

sevgisi, insana sevgi və s. bu kimi keyfiyyətlərin 

aĢılanmasına Ģərait yaratmıĢ olur. 
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ġagirdlərin sinifdənxaric iĢin təĢkili ilə 

əlaqəli olaraq Qarabağ müharibəsinin qəhrə-

manları, eləcə də Vətən Müharibəsi qəhrəmanla-

rı, xalqımızın milli qəhrəmanları və bu kimi 

qəhrəmanlıq tariximizi yazan Ģəxslərə aid sinif-

dənxaric iĢ təĢkil etmək olar. Bu zaman əgər 

sağdırlarsa, həmin Ģəxslərin özləri ilə, yaxud da 

ailələri ilə görüĢlər təĢkil etmək, söhbətlər apar-

maq maraqlı və mənəviyyata təsir edən vasitə 

kimi reallaĢdırılır. 

Fənn kurikulumlarının tətbiqi ilə əlaqədar 

olaraq Ģagirdlərdə bilik və bacarıqların forma-

laĢdırılması bilavasitə standartların qoyduğu tə-

ləblərə uyğun reallaĢdırılsa da onların Ģəxsiyyət 

kimi formalaĢması üçün sinifdənxaric və mək-

təbdənkənar tədbirlərə cəlb edilməsi zəruridir. 

Cəmiyyət üçün lazımlı vətəndaĢ yetiĢdirmək, 

müsbət keyfiyyətləri özündə birləĢdirən Ģəxsiy-

yət formalaĢdırmağa çalıĢan müasir təhsil siste-

mi gələcəyimizi qurmaq üçün bütün imkanlar-

dan istifadə edərək dünyaya inteqrasiya imkan-

larını həyata keçirməkdir. Ġstedadlı uĢaqların 

üzə çıxarılması, onların fəaliyyətə cəlb edilməsi, 

cəmiyyət üçün Ģəxsiyyət yetiĢdirmək iĢində 

―Kiçik akademiya‖ların fəaliyyəti öz səmərəsini 

göstərir və bu istiqamətdə iĢlərin geniĢləndiril-

məsi potensial imkanların aĢkarlanması üçün 

böyük bir vasitədir. 
Problemin aktuallığı. Ümumtəhsil məktəblə-

rində yetiĢən gənc nəslin təlim-tərbiyəsində mühüm 

yer tutan fənlərdən biri kimi Azərbaycan tarixinin 

tədrisi və tədris olunan mövzuların sinifdənxaric təd-

birlər vasitəsi ilə daha da geniĢ miqyasda araĢdırıl-

ması mühüm və aktual məsələlərdəndir. ġəxsiyyətin 

formalaĢmasında tərbiyə, milli-mənəvi dəyərlərə sa-

hib çıxmaq və öz tarixi keçmiĢini unutmamaqla, Ģəx-

siyyətinə, tarixinə sahib çıxmaq üçün mühüm tarixi 

faktları sinifdənxaric tədbirlər vasitəsi ilə iĢıqlandır-

maq aktuallığını qorumaqdadır. 

Problemin nəzəri əhəmiyyəti. Məqalədə irəli 

sürülən nəzəri müddəalar tarixin tədrisi zamanı 

Azərbaycan tarixinin önəmli və mühüm hadisələri 

üzrə sinifdənxaric tədbirlərin həyata keçirilməsi və 

bu tədbirlərin keçirilməsinin əhəmiyyəti ilə bağlı nə-

zəriyyələri zənginləĢdirir. Bu da Azərbaycan tarixi-

nin tədrisi vasitəsi ilə Ģagirdlərin vətənpərvərlik his-

sinin gücləndirilməsinə səbəb olur. 

Problemin praktik əhəmiyyəti. Bu məqalədə 

əks olunmuĢ təhlil və nəticələrdən ümumtəhsil 

müəssisələrində fəaliyyət göstərən tarix müəllimləri, 

tarixin tədrisi metodikası üzrə araĢdırma aparan mü-

təxəssislər, eləcə də bakalavr və magistratura pillə-

sində təhsil alan tələbələr elmi araĢdırmalarında isti-

fadə etməklə bəhrələnə bilərlər. 
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